

פרשת יתרו

"וַיְהִי קֶלֶת וּבְרָקִים וְעָנָן כָּבֵד עַל־הַהָר וְקַל שָׁפָר
חָזַק מְאֹד וַיִּחַרְד כָּל־הָעָם אֲשֶׁר בַּמִּחָנֶה"
(שמות י"ט ט"ז)

מה בפרשה

השמועה על הניסים שאירעו לעם ישראל במצרים ובים סוף מגיעה אל העמים שבאזור. יתרו חותן משה, שעל שמו נקראת הפרשה, שומע גם הוא שעם ישראל יצא ממצרים, והוא יוצא יחד עם בתו ציפורה ושני בניה גרשום ואליעזר לפגוש את משה. משה שמח לראות את חותנו ומשפחתו. הוא מספר ליתרו על הניסים הגדולים שעשה ה' לעם ישראל. יתרו רואה את עומס העבודה הגדול המוטל על משה, כאשר הוא יושב לשפוט את העם מבוקר ועד ערב ומזהיר אותו שהוא עלול להישבר מכך. "וַיֹּאמֶר חֲתָן מֹשֶׁה אֵלָיו לֹא טוֹב הַדְּבָר אֲשֶׁר אַתָּה עֹשֶׂה... נָבַל תְּבַל גַּם אַתָּה גַם הָעָם הַזֶּה... לֹא תוּכַל עֲשׂוֹהוּ לְבַדְּךָ" (י"ח י"ז) יתרו נותן עצה טובה למשה, ומציע לו למנות אנשים טובים והגונים שיעזרו לו לשפוט את העם בעניינים הקלים והפשוטים ובשאלות הקשות יותר יפנו למשה, כך תתחלק העבודה בין אנשים נוספים. אנשים אלו צריכים להיות ישרים וחזקים ועליהם ללמוד ממשה את חוקי המשפט: "אֲנָשֵׁי חֵיל יִרְאִי אֲוֹקִים אֲנָשֵׁי אֲמֶת שְׂנְאֵי כָּצַע..." (י"ח כ"א). משה ממנה תחתיו אנשים ראויים אשר שופטים את העם. יתרו ומשה נפרדים, ויתרו חוזר לארצו למדין. משה מודיע לעם ישראל על האירוע שיתרחש בעוד שלושה ימים, ברית בין העם לקב"ה, מעתה ואילך. הם מקבלים ממשה הוראות איך להתכונן ליום הגדול. הם מכבסים את בגדיהם וממתינים בציפייה. אסור להם להגיע להר סיני ולנגוע בו אלא רק לעמוד סביבו. "וַיְהִי בַיּוֹם הַשְּׁלִישִׁי בְהִיַת הַבְּקָר וַיְהִי קֶלֶת וּבְרָקִים וְעָנָן כָּבֵד עַל הַהָר וְקַל שָׁפָר חָזַק מְאֹד וַיִּחַרְד כָּל הָעָם..." (י"ט, ט"ז). קולות, ברקים ערפל וענן מכסים את ההר. העם ממש נרעד ונפחד מהידיעה שה' עומד להתגלות לפניהם. קול השופר מתחזק, משה מדבר וה' עונה לו בקול. ה' אומר לפני משה והעם את עשרת הדברות אֲנֹכִי ה', האיסור לעשות פסל ותמונה לעבודה זרה, האיסור לומר את שם ה' לשוא, זכור את יום השבת- שביתה ושמירת השבת. כִּבֵּד אֶת אָבִיךָ וְאֶת אִמְךָ- החיוב לכבד ולשמוע בקול אמא ואבא, האיסור לגנוב ולשקר ועוד.

מבט מקרוב

עצה - יתרו רואה את משה המנהיג הגדול והחשוב יושב מבוקר עד ערב לשפוט את העם, והעבודה הזאת קשה עליו מאוד. הוא מייעץ לו עצה טובה, ומשה אף שהוא אדם חכם וחשוב שומע בקולו ומיישם את עצתו. מה דעתכם על עצת יתרו? האם הייתם מייעצים למשה עצה נוספת? מה לדעתכם ניתן ללמוד על אופיו של משה שקיבל את עצת יתרו? האם אתם אוהבים לקבל עצות? האם אתם אוהבים לתת עצות?

הידעת?

הברק הוא ניצוץ חשמלי גדול המתרחש בתוך העננים או בין העננים לאדמה. הברק מתרחש כאשר המתח החשמלי מתפרק ואז נוצר אור חזק שאותו ניתן לראות למרחקים.



שיר לפרשה



כשקיבלו את התורה-
אילנית



מילה בפרשה

תְּלָאָה

תלאות- עמל, יגיעה טורח, צרה.
התמודדויות וקשיים.
"וַיִּסְפָּר מֹשֶׁה לְחַתָּנוֹ... אֵת כָּל הַתְּלָאָה
אֲשֶׁר מָצְאָתָם בְּדֶרֶךְ". (שמות י"ח)

הצעה למשחק

בפרשה מתואר מתן תורה כאירוע סוער ורועש, אך יש מדרש שמתאר אווירה אחרת לגמרי: "כשנתן הקדוש ברוך הוא את התורה, ציפור לא צייץ, עוף לא פרח, שור לא געה... הים לא נזדעזע, הבריות לא דיברו, אלא העולם שותק ומחריש..." (שמות רבה, פרשה כ"ט, ט'). עזרו לילדים להמציא שני ריקודים- האחד מתאר את מתן התורה כפי שהוא בתורה, והאחר מתאר את מתן התורה במדרש.

חידה

בפרשה קראנו על מעמד הר סיני ומתן תורה. על פי המסורת היהודית, באיזה חג ניתנה התורה?

(שמואל טז)